pasivos asociados  por $227,836 al 30 de septiembre de 2024 y $30,753 al 31 de diciembre de 2023,
respectivamente. El ajuste al valor razonable preliminar de los activos disponibles para la venta
responde al aumento del negocio para ser medido al valor que la emisora espera recibir por vender
este negocio o el que pagaría un comprador por él, esto bajo una transacción ordenada e informada
entre participantes del mercado.

c. Eliminación de los rubros de capital contable Koen Properties, S. de R.L. de C.V.

d. Reconocimiento de los gastos estimados que se incurrirían en la transacción por la cantidad de
$5,737 al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023, mismos que para efectos del
estado de situación financiera proforma se reconocen como un pasivo con cargo al patrimonio.

RLH Properties | Folleto Informativo – Hotel Park Hyatt Los Cabos

25

A continuación, se presenta la Información Financiera Proforma:

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma al 30 de septiembre de 2024:

Miles de pesos mexicanos. Cifras base (no auditadas)

 RLH Koen Ajustes Saldos Ajustes
 Properties proforma proforma proforma

Activo
ACTIVO CIRCULANTE:
 Efectico y equivalentes de efectivo $ 7,185,960 $ 82,105 $ (2,394,738) $ 4,873,327 a
 Clientes y otras cuentas por cobrar  909,897  458,026  (5,389)  1362,584 b
 Partes relacionadas  46,660  -  -  46,660
 Inventarios  102,146  -  -  102,146
 Inventarios inmobiliarios  1,704,634  -  -  1,704,634
 Pagos anticipados  246,498  3,019  -  249,517

 Activos circulantes excluyendo activos clasificados
 como disponibles para la venta  10,195,795  543,150  (2,400,127)  8,338,818

 Activos disponibles para la venta  -  -  886,011  886,011 b

Suma el activo circulante  10,195,795  543,150  (1,514,116)  9,224,829

ACTIVO NO CIRCULANTE:
 Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto  18,158,193  4,251,972  (505,534)  21,904,631 b
 Inventarios inmobiliarios  1,116,422  -  -  1,116,422
 Activos intangibles  458,501  24,793  -  483,294
 Crédito mercantil  153,294  -  68,745  222,039 a
 Partes relacionadas  94,123  -  -  94,123
 Impuestos diferidos  1,262,476  -  -  1,262,476
 Instrumentos financieros derivados  3,133  33,148  -  36,281
Suma el activo no circulante  21,246,142  4,309,913  (436,788)  25,119,267

Total activo $ 31,441,937 $ 4,853,063 $ (436,788) $ 34,344,096

Pasivo y Capital Contable
PASIVO A CORTO PLAZO:
 Porción a corto plazo de los préstamos bancarios
 a largo plazo $ 400,947 $ 223,489 $ - $ 624,436
 Proveedores  245,565  159,548  (39,093)  366,020 b
 Anticipo de clientes  2,097,452  -  -  2,097,452
 Cuentas por pagar y gastos acumulados  556,184  265,448  (183,006)  639,826 b, d
 Beneficios a los empleados  293,652  -  -  293,652
 Provisiones  606,303  104  -  606,407
 Partes relacionadas  47,872  -  -  47,872
 Impuesto sobre la renta  20,332  -  -  20,332

Suma el pasivo a corto plazo  4,268,307  649,589  (222,099)  4,695,797

PASIVO A LARGO PLAZO:
 Préstamos bancarios a largo plazo  12,076,717  2,131,126  -  14,207,843
 Impuestos diferidos  768,354  13,319  -  781,673
 Otras cuentas por pagar a largo plazo  -  -  335,961  335,961 a
 Beneficios a los empleados  24,522  -  -  24,522
 Instrumentos financieros derivados  13,454  -  -  13,454
 Pasivo por arrendamiento  44,729  -  -  44,729

Suma el pasivo a largo plazo  12,927,776  2,144,445  335,961  15,408,182

Suma el pasivo  17,196,083  2,794,034  113,862  20,103,979

CAPITAL CONTABLE:
 Capital social  7,443,177  2,157,676  (2,157,676)  7,558,177 c
 Prima en suscripción de acciones  7,433,057  161,736  (161,736)  7,433,057 c
 Otras cuentas de capital  (142,941)  -  -  (142,941) c
 Otras reservas de capital  148,071  19,286  (19,286)  148,071 c
 Déficit  (1,234,068)  (279,669)  273,932  (1,239,805) c,d

Participación controladora  13,647,296  2,059,029  (2,064,768)  13,641,559
Participación no controladora  598,558  -  -  598,558

Suma el capital contable  14,245,854  2,059,029  (2,064,766)  14,240,117

Total pasivo y capital contable $ 31,441,937 $ 4,853,063 $ (1,950,904) $ 34,344,096

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma al 31 de diciembre de 2023:

RLH Properties | Folleto Informativo – Hotel Park Hyatt Los Cabos

26

Miles de pesos mexicanos

Nota 2
Koen Ajustes Saldos Ajustes

RLH Properties proforma proforma proforma
Activo
ACTIVO CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 2,452,019 $ 129,246 $ (2,061,007) $ 520,258 a
Clientes y otras cuentas por cobrar 1,070,472 369,237 (539) 1,439,170 b
Partes relacionadas 32,859 - - 32,859
Inventarios 114,620 - - 114,620
Inventarios inmobiliarios 1,484,836 - - 1,484,836
Pagos anticipados 200,952 15,457 - 216,409
Activos circulantes excluyendo activos
clasificados como disponibles para la venta 5,355,758 513,940 (2,061,546) 3,808,152
Activos disponibles para la venta - - 762,536 762,536 b

Suma el activo circulante 5,355,758 513,940 (1,299,010) 4,570,688

ACTIVO NO CIRCULANTE:
Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto 15,412,742 3,111,239 (226,090) 18,297,891 b
Inventarios inmobiliarios 1,115,744 - - 1,115,744
Activos intangibles 428,878 24,793 - 453,671
Crédito mercantil 138,468 - 149,862 288,330 a
Partes relacionadas 90,702 - - 90,702
Impuestos diferidos 1,184,519 - - 1,184,519
Instrumentos financieros derivados 157,987 51,636 - 209,623

Suma el activo no circulante 18,529,040 3,187,668 (76,228) 21,640,480

Total activo $ 23,884,798 $ 3,701,608 $ (1,375,238) $ 26,211,168

Pasivo y Capital Contable
PASIVO A CORTO PLAZO:

Porción a corto plazo de los préstamos bancarios
a largo plazo $ 363,477 $ 82,694 $ - $ 446,171
Proveedores 266,491 149,810 (6,462) 409,839 b
Anticipo de clientes 1,838,221 - - 1,838,221
Cuentas por pagar y gastos acumulados 743,265 94,974 (18,554) 819,685 b, d
Beneficios a los empleados 6,539 - - 6,539
Provisiones 586,910 104 - 587,014
Partes relacionadas 30,198 - - 30,198
Impuesto sobre la renta por pagar 248,349 - - 248,349

Suma el pasivo a corto plazo 4,083,450 327,582 (25,016) 4,386,016

PASIVO A LARGO PLAZO:
Préstamos bancarios a largo plazo 5,510,861 1,745,129 - 7,255,990
Impuestos diferidos 677,839 13,319 - 691,158
Otras cuentas por pagar a largo plazo - - 271,093 271,093 a
Beneficios a los empleados 206,010 - - 206,010
Otras cuentas por pagar a largo plazo 53,051 - - 53,051

Suma el pasivo a largo plazo 6,447,761 1,758,448 271,093 8,477,302

Suma el pasivo 10,531,211 2,086,030 246,077 12,863,318

CAPITAL CONTABLE:
Capital social 7,443,177 1,641,905 (1,641,905) 7,443,177 c
Prima en suscripción de acciones 7,433,057 161,736 (161,736) 7,433,057 c
Otras cuentas de capital (142,941) - - (142,941) c
Otras reservas de capital (160,222) 32,861 (32,861) (160,222) c
Déficit (1,794,471) (220,924) 215,187 (1,800,208) c, d

Participación controladora 12,778,600 1,615,578 (1,621,315) 12,772,863
Participación no controladora 574,987 - - 574,987

Suma el capital contable 13,353,587 1,615,578 (1,621,315) 13,347,850

Total pasivo y capital contable $ 23,884,798 $ 3,701,608 $ (1,375,238) $ 26,211,168

RLH Properties | Folleto Informativo – Hotel Park Hyatt Los Cabos

27

Estado de resultados consolidado condensado proforma al 30 de septiembre de 2024:

Miles de pesos mexicanos, excepto número de acciones y pérdida por acción básica y diluida
Cifras base (no auditadas)

Nota 2
Koen Ajustes Saldos Ajustes

RLH Properties proforma proforma proforma

Ingresos por renta de habitaciones y residencias $ 2,775,744 $ - $ - $ 2,775,744
Ingresos por alimentos y bebidas 1,574,311 - - 1,574,311
Ingresos por servicios de campo de golf 77,724 - - 77,724
Ingresos por servicios de spa y gimnasio 157,435 - - 157,435
Otros ingresos hoteleros 500,510 - - 500,510
Ingresos por venta de residencias 253,678 - - 253,678

5,339,402 - - 5,339,402

Costos y gastos de habitaciones y residencias (782,159) - - (782,159)
Costos y gastos de alimentos y bebidas (916,251) - - (916,251)
Costos y gastos por servicios de campo de golf (88,174) - - (88,174)
Costos y gastos por servicios de spa y gimnasio (66,299) - - (66,299)
Otros costos hoteleros (205,198) - - (205,198)
Costos por venta de residencias (284,825) - - (284,825)
Gastos administrativos y operativos (621,844) (42,003) - (663,847)
Depreciación y amortización (465,792) - - (465,792)
Gastos informáticos y de telecomunicaciones (73,550) - - (73,550)
Gastos de venta y mercadotecnia (382,770) - - (382,770)
Gastos de mantenimiento (249,059) - - (249,059)
Electricidad, gas y agua (171,232) - - (171,232)
Honorarios de operación (267,189) - - (267,189)
Seguros (103,528) - - (103,528)
Predial (19,625) - - (19,625)
Gastos corporativos (233,015) - (5,737) (238,752) d

(4,930,510) (42,003) (5,737) (4,978,250)

Otros ingresos, netos 57,783 188 - 57,971

Utilidad (pérdida) de operación 466,675 (41,815) (5,737) 419,123

Costos de financiamiento:
Intereses y costos financieros (447,798) (559) - (448,357)
Pérdida cambiaria (557,156) (22,178) - (579,334)

Costo financiero (1,004,954) (22,737) - (1,027,691)
Intereses ganados 235,596 2 - 235,598
Utilidad cambiaria 408,427 5,805 - 414,232

(360,931) (16,930) - (377,861)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 105,744 (58,745) (5,737) 41,262

Provisión para impuestos a la utilidad 449,585 - 449,585

Utilidad (pérdida) neta del periodo 555,329 (58,745) (5,737) 490,847

Otros resultados integrales:
Efecto de conversión de operaciones extranjeras 468,018 - - 468,018
Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos a la utilidad (131,080) (13,575) - (144,655)

336,938 (13,575) - 323,363

Utilidad (pérdida) integral neta del periodo $ 892,267 $ (72,320) $ (5,737) $ 814,210

Utilidad (pérdida) neta del periodo atribuible a:
Participación controladora $ 560,403 $ (58,745) $ (5,737) $ 495,921
Participación no controladora (5,074) - - (5,074)

Utilidad (pérdida) neta del periodo $ 555,329 $ (58,745) $ (5,737) $ 490,847

Utilidad (pérdida) integral neta del periodo atribuible a:
Participación controladora $ 868,695 $ (72,320) $ (5,737) $ 790,638
Participación no controladora 23,572 - 23,572

Utilidad (pérdida) integral neta del periodo $ 892,267 $ (72,320) $ (5,737) $ 814,210

Utilidad por acción básica y diluida $ 0.50 $ 0.44

RLH Properties | Folleto Informativo – Hotel Park Hyatt Los Cabos

28

Estado de resultados consolidado condensado proforma al 31 de diciembre de 2023:

Miles de pesos mexicanos, excepto número de acciones y utilidad por acción básica y diluida

   Nota 2
  Koen Ajustes Saldos Ajustes
 RLH Properties proforma proforma proforma

Ingresos por renta de habitaciones y residencias $ 3,939,878 $ - $ - $ 3,939,878
Ingresos por alimentos y bebidas  2,052,325  -  -  2,052,325
Ingresos por servicios de campo de golf  131,480  -  -  131,480
Ingresos por servicios de spa y gimnasio  199,019  -  -  199,019
Otros ingresos hoteleros  608,407  -  -  608,407
Ingresos por venta de residencias  551,838  -  -  551,838

   7,482,947  -  -  7,482,947

Costos y gastos de habitaciones y residencias  (1,020,842)  -  -  (1,020,842)
Costos y gastos de alimentos y bebidas  (1,243,959)  -  -  (1,243,959)
Costos y gastos por servicios de campo de golf  (95,478)  -  -  (95,478)
Costos y gastos por servicios de spa y gimnasio  (89,149)  -  -  (89,149)
Otros costos hoteleros  (222,876)  -  -  (222,876)
Costos por venta de residencias  (538,679)  -  -  (538,679)
Gastos administrativos y operativos  (1,054,115)  (21,974)  -  (1,076,089)
Depreciación y amortización  (604,275)  -  -  (604,275)
Gastos informáticos y de telecomunicaciones  (91,433)  -  -  (91,433)
Gastos de venta y mercadotecnia  (559,112)  -  -  (559,112)
Gastos de mantenimiento  (345,808)  -  -  (345,808)
Electricidad, gas y agua  (236,857)  -  -  (236,857)
Honorarios de operación  (381,593)  -  -  (381,593)
Seguros  (128,041)  -  -  (128,041)
Predial  (29,186)  -  -  (29,186)
Gastos corporativos  (295,989)  -  (5,737)  (301,726) d

   (6,937,392)  (21,974)  (5,737)  (6,965,103)

Otros ingresos (gastos), netos  28,622  3,027  -  31,649

Utilidad (pérdida) de operación  574,177  (18,947)  (5,737)  549,493

Costos de financiamiento:
 Intereses y costos financieros  (482,744)  -  -  (482,744)
 Pérdida cambiaria  (753,628)  (2,484)  -  (756,112)

Costo financiero  (1,236,372)  (2,484)  -  (1,238,856)
Intereses ganados  204,538  3  -  204,541
Utilidad cambiaria  659,033  1,235  -  660,268

   (372,801)  (1,246)  -  (374,047)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad  201,376  (20,193)  (5,737)  175,446
Provisión para impuestos a la utilidad  (357,087)  (26,976)  -  (384,063)

Pérdida neta del año  (155,711)  (47,169)  (5,737)  (208,617)

Otros resultados integrales:
 Efecto de conversión de operaciones extranjeras  (712,920)  -  -  (712,920)
 Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos a la utilidad  (45,764)  (26,818)  -  (72,582)
 Remediación de la obligación de beneficios a empleados  59  -  -  59

   (758,625)  (26,818)  -  (785,443)

Pérdida integral neta del año $ (914,336) $ (73,987) $ (5,737) $ (994,060)

Pérdida neta del año atribuible a:
 Participación controladora $ (143,116) $ (47,169) $ (5,737) $ (196,022)
 Participación no controladora  (12,595)  -  -  (12,595)

Pérdida neta del año $ (155,711) $ (47,169) $ (5,737) $ (208,617)

Pérdida integral neta del año atribuible a:
 Participación controladora $ (857,636) $ (73,987) $ (5,737) $ (937,360)
 Participación no controladora  (56,700)  -  -  (56,700)

Pérdida integral neta del año $ (914,336) $ (73,987) $ (5,737) $ (994,060)

Pérdida por acción básica y diluida $ (.13)   $ (.18)

RLH Properties | Folleto Informativo – Hotel Park Hyatt Los Cabos

29

6. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA EMISORA

La información y comentarios vertidos en esta sección debe leerse en conjunto con el reporte anual por el
ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2023 y los reportes trimestrales correspondientes al año 2024 de
la Emisora y tienen como finalidad facilitar el análisis y comprensión de la Información Financiera Proforma
por los periodos presentados a continuación.

[…]

entendimiento de la Emisora y de la naturaleza de la operación, con respecto de la cual la información

financiera consolidada condensada proforma ha sido compilada, así como otras circunstancias

relevantes.

Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera

consolidada condensada proforma.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar la

base de nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma de RLH Properties,

S. A. B. de C. V. y subsidiarias, ha sido compilada, en todos los aspectos materiales, con base en los

supuestos y criterios establecidos por la Administración de la Emisora.

PricewaterhouseCoopers, S. C.

C.P.C. José Ignacio Toussaint Purón

Socio de Auditoría

Ciudad de México, 24 de enero de 2025

RLH Properties, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Situación Financiera Proforma
Al 30 de septiembre de 2024

Miles de pesos mexicanos, excepto número de acciones y pérdida por acción básica y diluida

Página 4

Koen Ajustes Saldos Ajustes
RLH Properties proforma proforma proforma

Activo
ACTIVO CIRCULANTE:

Efectico y equivalentes de efectivo $ 7,185,960 $ 82,105 $ (2,394,738) $ 4,873,327 a
Clientes y otras cuentas por cobrar 909,897 458,026 (5,389) 1362,584 b
Partes relacionadas 46,660 - - 46,660
Inventarios 102,146 - - 102,146
Inventarios inmobiliarios 1,704,634 - - 1,704,634
Pagos anticipados 246,498 3,019 - 249,517

Activos circulantes excluyendo activos clasificados
como disponibles para la venta 10,195,795 543,150 (2,400,127) 8,338,818

 Activos disponibles para la venta - - 886,011 886,011 b

Suma el activo circulante 10,195,795 543,150 (1,514,116) 9,224,829

ACTIVO NO CIRCULANTE:
Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto 18,158,193 4,251,972 (505,534) 21,904,631 b
Inventarios inmobiliarios 1,116,422 - - 1,116,422
Activos intangibles 458,501 24,793 - 483,294
Crédito mercantil 153,294 - 68,745 222,039 a
Partes relacionadas 94,123 - - 94,123
Impuestos diferidos 1,262,476 - - 1,262,476
Instrumentos financieros derivados 3,133 33,148 - 36,281

Suma el activo no circulante  21,246,142  4,309,913 (436,788) 25,119,267

Total activo $ 31,441,937 $ 4,853,063 $ (436,788) $ 34,344,096

Pasivo y Capital Contable
PASIVO A CORTO PLAZO:

Porción a corto plazo de los préstamos bancarios
a largo plazo $ 400,947 $ 223,489 $ - $ 624,436
Proveedores 245,565 159,548 (39,093) 366,020 b
Anticipo de clientes 2,097,452 - - 2,097,452
Cuentas por pagar y gastos acumulados 556,184 265,448 (183,006) 639,826 b, d
Beneficios a los empleados 293,652 - - 293,652
Provisiones 606,303 104 - 606,407
Partes relacionadas 47,872 - - 47,872
Impuesto sobre la renta 20,332 - - 20,332

Suma el pasivo a corto plazo 4,268,307 649,589 (222,099) 4,695,797

PASIVO A LARGO PLAZO:
Préstamos bancarios a largo plazo 12,076,717 2,131,126 - 14,207,843
Impuestos diferidos 768,354 13,319 - 781,673
Otras cuentas por pagar a largo plazo - - 335,961 335,961 a
Beneficios a los empleados 24,522 - - 24,522
Instrumentos financieros derivados 13,454 - - 13,454
Pasivo por arrendamiento 44,729 - - 44,729

Suma el pasivo a largo plazo 12,927,776 2,144,445 335,961 15,408,182

Suma el pasivo 17,196,083 2,794,034 113,862 20,103,979

CAPITAL CONTABLE:
Capital social 7,443,177 2,157,676 (2,157,676) 7,558,177 c
Prima en suscripción de acciones 7,433,057 161,736 (161,736) 7,433,057 c
Otras cuentas de capital (142,941) - - (142,941) c
Otras reservas de capital 148,071 19,286 (19,286) 148,071 c
Déficit (1,234,068) (279,669) 273,932 (1,239,805) c,d

Participación controladora 13,647,296 2,059,029 (2,064,768) 13,641,559
Participación no controladora 598,558 - - 598,558

Suma el capital contable 14,245,854 2,059,029 (2,064,766) 14,240,117

Total pasivo y capital contable $ 31,441,937 $ 4,853,063 $ (1,950,904) $ 34,344,096

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera consolidada condensada proforma.

Sr. Luis Durán Luján L.C. Juan Sebastián Novoa
Director General Director de Finanzas

Mobile User

RLH Properties, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Situación Financiera Proforma
Al 31 de diciembre de 2023

Miles de pesos mexicanos, excepto número de acciones y pérdida por acción básica y diluida

Página 5

   Nota 2
  Koen Ajustes Saldos Ajustes
 RLH Properties proforma proforma proforma
Activo
ACTIVO CIRCULANTE:
 Efectivo y equivalentes de efectivo $ 2,452,019 $ 129,246 $ (2,061,007) $ 520,258 a
 Clientes y otras cuentas por cobrar  1,070,472  369,237  (539)  1,439,170 b
 Partes relacionadas  32,859  -  -  32,859
 Inventarios  114,620  -  -  114,620
 Inventarios inmobiliarios  1,484,836  -  -  1,484,836
 Pagos anticipados  200,952  15,457  -  216,409
 Activos circulantes excluyendo activos
 clasificados como disponibles para la venta  5,355,758  513,940  (2,061,546)  3,808,152
 Activos disponibles para la venta  -  -  762,536  762,536 b

Suma el activo circulante  5,355,758  513,940  (1,299,010)  4,570,688

ACTIVO NO CIRCULANTE:
 Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto  15,412,742  3,111,239  (226,090)  18,297,891 b
 Inventarios inmobiliarios  1,115,744  -  -  1,115,744
 Activos intangibles  428,878  24,793  -  453,671
 Crédito mercantil  138,468  -  149,862  288,330 a
 Partes relacionadas  90,702  -  -  90,702
 Impuestos diferidos  1,184,519  -  -  1,184,519
 Instrumentos financieros derivados  157,987  51,636  -  209,623

Suma el activo no circulante  18,529,040  3,187,668  (76,228)  21,640,480

Total activo $ 23,884,798 $ 3,701,608 $ (1,375,238) $ 26,211,168

Pasivo y Capital Contable
PASIVO A CORTO PLAZO:
 Porción a corto plazo de los préstamos bancarios
 a largo plazo $ 363,477 $ 82,694 $ - $ 446,171
 Proveedores  266,491  149,810  (6,462)  409,839 b
 Anticipo de clientes  1,838,221  -  -  1,838,221
 Cuentas por pagar y gastos acumulados  743,265  94,974  (18,554)  819,685 b, d
 Beneficios a los empleados  6,539  -  -  6,539
 Provisiones  586,910  104  -  587,014
 Partes relacionadas  30,198  -  -  30,198
 Impuesto sobre la renta por pagar  248,349  -  -  248,349

Suma el pasivo a corto plazo  4,083,450  327,582  (25,016)  4,386,016

PASIVO A LARGO PLAZO:
 Préstamos bancarios a largo plazo  5,510,861  1,745,129  -  7,255,990
 Impuestos diferidos  677,839  13,319  -  691,158
 Otras cuentas por pagar a largo plazo  -  -  271,093  271,093 a
 Beneficios a los empleados  206,010  -  -  206,010
 Otras cuentas por pagar a largo plazo  53,051  -  -  53,051

Suma el pasivo a largo plazo  6,447,761  1,758,448  271,093  8,477,302

Suma el pasivo  10,531,211  2,086,030  246,077  12,863,318

CAPITAL CONTABLE:
 Capital social  7,443,177  1,641,905  (1,641,905)  7,443,177 c
 Prima en suscripción de acciones  7,433,057  161,736  (161,736)  7,433,057 c
 Otras cuentas de capital  (142,941)  -  -  (142,941) c
 Otras reservas de capital  (160,222)  32,861  (32,861)  (160,222) c
 Déficit  (1,794,471)  (220,924)  215,187  (1,800,208) c, d

Participación controladora  12,778,600  1,615,578  (1,621,315)  12,772,863
Participación no controladora   574,987  -  -  574,987

Suma el capital contable  13,353,587  1,615,578  (1,621,315)  13,347,850

Total pasivo y capital contable $ 23,884,798 $ 3,701,608 $ (1,375,238) $ 26,211,168

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera consolidada condensada proforma.

Sr. Luis Durán Luján L.C. Juan Sebastián Novoa
Director General Director de Finanzas

Mobile User

RLH Properties, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Resultados Integrales Proforma
Al 30 de septiembre de 2024

Miles de pesos mexicanos, excepto número de acciones y pérdida por acción básica y diluida

Página 6

   Nota 2
  Koen Ajustes Saldos Ajustes
 RLH Properties proforma proforma proforma

Ingresos por renta de habitaciones y residencias $ 2,775,744 $ - $ - $ 2,775,744
Ingresos por alimentos y bebidas  1,574,311  -  -  1,574,311
Ingresos por servicios de campo de golf  77,724  -  -  77,724
Ingresos por servicios de spa y gimnasio  157,435  -  -  157,435
Otros ingresos hoteleros  500,510  -  -  500,510
Ingresos por venta de residencias  253,678  -  -  253,678

   5,339,402  -  -  5,339,402

Costos y gastos de habitaciones y residencias  (782,159)  -  -  (782,159)
Costos y gastos de alimentos y bebidas  (916,251)  -  -  (916,251)
Costos y gastos por servicios de campo de golf  (88,174)  -  -  (88,174)
Costos y gastos por servicios de spa y gimnasio  (66,299)  -  -  (66,299)
Otros costos hoteleros  (205,198)  -  -  (205,198)
Costos por venta de residencias  (284,825)  -  -  (284,825)
Gastos administrativos y operativos  (621,844)  (42,003)  -  (663,847)
Depreciación y amortización  (465,792)  -  -  (465,792)
Gastos informáticos y de telecomunicaciones  (73,550)  -  -  (73,550)
Gastos de venta y mercadotecnia  (382,770)  -  -  (382,770)
Gastos de mantenimiento  (249,059)  -  -  (249,059)
Electricidad, gas y agua  (171,232)  -  -  (171,232)
Honorarios de operación  (267,189)  -  -  (267,189)
Seguros  (103,528)  -  -  (103,528)
Predial  (19,625)  -  -  (19,625)
Gastos corporativos  (233,015)  -  (5,737)  (238,752) d

   (4,930,510)  (42,003)  (5,737)  (4,978,250)

Otros ingresos, netos  57,783  188  -  57,971

Utilidad (pérdida) de operación  466,675  (41,815)  (5,737)  419,123

Costos de financiamiento:
 Intereses y costos financieros  (447,798)  (559)  -  (448,357)
 Pérdida cambiaria  (557,156)  (22,178)  -  (579,334)

Costo financiero  (1,004,954)  (22,737)  -  (1,027,691)
Intereses ganados  235,596  2  -  235,598
Utilidad cambiaria  408,427  5,805  -  414,232

   (360,931)  (16,930)  -  (377,861)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad  105,744  (58,745)  (5,737)  41,262

Provisión para impuestos a la utilidad  449,585   -  449,585

Utilidad (pérdida) neta del periodo  555,329  (58,745)  (5,737)  490,847

Otros resultados integrales:
 Efecto de conversión de operaciones extranjeras  468,018  -  -  468,018
 Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos a la utilidad  (131,080)  (13,575)  -  (144,655)

   336,938  (13,575)  -  323,363

Utilidad (pérdida) integral neta del periodo $ 892,267 $ (72,320) $ (5,737) $ 814,210

Utilidad (pérdida) neta del periodo atribuible a:
 Participación controladora $ 560,403 $ (58,745) $ (5,737) $ 495,921
 Participación no controladora  (5,074)  -  -  (5,074)

Utilidad (pérdida) neta del periodo $ 555,329 $ (58,745) $ (5,737) $ 490,847

Utilidad (pérdida) integral neta del periodo atribuible a:
 Participación controladora $ 868,695 $ (72,320) $ (5,737) $ 790,638
 Participación no controladora  23,572   -  23,572

Utilidad (pérdida) integral neta del periodo $ 892,267 $ (72,320) $ (5,737) $ 814,210

Utilidad por acción básica y diluida $ 0.50   $ 0.44

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera consolidada condensada proforma.

Sr. Luis Durán Luján L.C. Juan Sebastián Novoa
Director General Director de Finanzas

Mobile User

RLH Properties, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado de Resultados Integrales Proforma
Al 31 de diciembre de 2023

Miles de pesos mexicanos, excepto número de acciones y pérdida por acción básica y diluida

Página 7

Nota 2
Koen Ajustes Saldos Ajustes

RLH Properties proforma proforma proforma

Ingresos por renta de habitaciones y residencias $ 3,939,878 $ - $ - $ 3,939,878
Ingresos por alimentos y bebidas 2,052,325 - - 2,052,325
Ingresos por servicios de campo de golf 131,480 - - 131,480
Ingresos por servicios de spa y gimnasio 199,019 - - 199,019
Otros ingresos hoteleros 608,407 - - 608,407
Ingresos por venta de residencias 551,838 - - 551,838

7,482,947 - - 7,482,947

Costos y gastos de habitaciones y residencias (1,020,842) - - (1,020,842)
Costos y gastos de alimentos y bebidas (1,243,959) - - (1,243,959)
Costos y gastos por servicios de campo de golf (95,478) - - (95,478)
Costos y gastos por servicios de spa y gimnasio (89,149) - - (89,149)
Otros costos hoteleros (222,876) - - (222,876)
Costos por venta de residencias (538,679) - - (538,679)
Gastos administrativos y operativos (1,054,115) (21,974) - (1,076,089)
Depreciación y amortización (604,275) - - (604,275)
Gastos informáticos y de telecomunicaciones (91,433) - - (91,433)
Gastos de venta y mercadotecnia (559,112) - - (559,112)
Gastos de mantenimiento (345,808) - - (345,808)
Electricidad, gas y agua (236,857) - - (236,857)
Honorarios de operación (381,593) - - (381,593)
Seguros (128,041) - - (128,041)
Predial (29,186) - - (29,186)
Gastos corporativos (295,989) - (5,737) (301,726) d

(6,937,392) (21,974) (5,737) (6,965,103)

Otros ingresos (gastos), netos 28,622 3,027 - 31,649

Utilidad (pérdida) de operación 574,177 (18,947) (5,737) 549,493

Costos de financiamiento:
Intereses y costos financieros (482,744) - - (482,744)
Pérdida cambiaria (753,628) (2,484) - (756,112)

Costo financiero (1,236,372) (2,484) - (1,238,856)
Intereses ganados 204,538 3 - 204,541
Utilidad cambiaria 659,033 1,235 - 660,268

(372,801) (1,246) - (374,047)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 201,376 (20,193) (5,737) 175,446
Provisión para impuestos a la utilidad (357,087) (26,976) - (384,063)

Pérdida neta del año (155,711) (47,169) (5,737) (208,617)

Otros resultados integrales:
Efecto de conversión de operaciones extranjeras (712,920) - - (712,920)
Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos a la utilidad (45,764) (26,818) - (72,582)
Remediación de la obligación de beneficios a empleados 59 - - 59

(758,625) (26,818) - (785,443)

Pérdida integral neta del año $ (914,336) $ (73,987) $ (5,737) $ (994,060)

Pérdida neta del año atribuible a:
Participación controladora $ (143,116) $ (47,169) $ (5,737) $ (196,022)
Participación no controladora (12,595) - - (12,595)

Pérdida neta del año $ (155,711) $ (47,169) $ (5,737) $ (208,617)

Pérdida integral neta del año atribuible a:
Participación controladora $ (857,636) $ (73,987) $ (5,737) $ (937,360)
Participación no controladora (56,700) - - (56,700)

Pérdida integral neta del año $ (914,336) $ (73,987) $ (5,737) $ (994,060)

Pérdida por acción básica y diluida $ (.13) $ (.18)

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera consolidada condensada proforma.

Sr. Luis Durán Luján L.C. Juan Sebastián Novoa
Director General Director de Finanzas

Mobile User

RLH Properties, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Notas sobre la Información Financiera Consolidada Condensada Proforma
al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

Página 8

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) y en miles de
dólares estadounidenses (USD), a menos que se indique lo contrario

Nota 1 - Antecedentes: